
 

 
   

Scelte libere 2° anno 
Corso di laurea triennale in Scienze della Comunicazione 

 
Curriculum Media e Cultura 
Nell’ambito del proprio corso di studi 
 

• 92103 – ANTROPOLOGIA CULTURALE (5 CFU) 
• 92104 - LINGUA INGLESE II (5 CFU) 
• 92110 - LINGUA E CULTURA FRANCESE (10 CFU) 
• 92087 - LINGUA E CULTURA TEDESCA (10 CFU) 
• 92134 – LINGUA E CULTURA SPAGNOLA (10 CFU) 
• 92106 - SOCIAL MEDIA (5 CFU) 
• 92066 – SOCIOLOGIA DELL'ORGANIZZAZIONE (10 CFU) 
• 92066-MOD1 – SOCIOLOGIA DELL'ORGANIZZAZIONE A (5 CFU) 
• 92066-MOD2 – SOCIOLOGIA DELL'ORGANIZZAZIONE B (5 CFU) 
• 92100 – SOCIOLOGIA ECONOMICA (5 CFU) 
• 92135 - PUBBLICITÀ E STRATEGIE DI COMUNICAZIONE D'IMPRESA (10 CFU) 
• 92124 - RICERCA SOCIALE E METODI DIGITALI (10 CFU) 
• 92135-MOD1 PIANIFICAZIONE DEI MEDIA E COMUNICAZIONE D'IMPRESA (5 CFU) 
• 92107 - PSICOLOGIA DELLA COMUNICAZIONE (5 CFU) 
• 92093 - STORIA DEL GIORNALISMO (5 CFU) 
• 92108 - COMUNICAZIONE VISIVA (5 CFU) 
• 92097 - ECONOMIA E MARKETING (10 CFU) 
• 13047 - FONDAMENTI DI TEATRO E SPETTACOLO (5 CFU) 

 
 

Insegnamenti per altro Corso di Laurea o Dipartimento: 
 

• 37091 - LINGUA CINESE I A (5 CFU) 
• 13135 - GEOGRAFIA DELLE RETI (10 CFU) 
• 13018 - LINGUA ARABA I ANNO (10 CFU) 
• 3003 - LINGUA ARABA I A (5 CFU) 
• 3403 - LINGUA ARABA I B (5 CFU) 
• 13019 - LINGUA CINESE I ANNO (10 CFU) 
• 13023 - ARTE NEL XX SECOLO (5 CFU) 
• 37092 - LINGUA CINESE I B (5 CFU) 
• 13020 - LINGUA GIAPPONESE I ANNO (10 CFU) 
• 3062 - LINGUA GIAPPONESE I A (5 CFU) 
• 3462 - LINGUA GIAPPONESE I B (5 CFU) 
• 3019 - LINGUA INGLESE III 1 A (5 CFU) 
• 13027 - LINGUA INGLESE III 1 B (5 CFU) 
• 13109 - LINGUA INGLESE III 1 C (5 CFU) 
• 13158 - LINGUA INGLESE III 1 D (5 CFU) 
• 3004 - LINGUA RUSSA I (10 CFU) 
• 3040 - LINGUA RUSSA II A (5 CFU) 
• 3440 - LINGUA RUSSA II B (5 CFU) 
• 13080 - LINGUA SPAGNOLA II (10 CFU) 
• 13039 - LINGUA SPAGNOLA II A (5 CFU) 
• 3421 - LINGUA SPAGNOLA II B (5 CFU) 
• 13081 - LINGUA TEDESCA II (10 CFU) 
• 3022 - LINGUA TEDESCA II 1 A (5 CFU) 



 

 
   

• 3422 - LINGUA TEDESCA II 1 B (5 CFU) 
• 25173 - METODI PER IL TRATTAMENTO DEI DATI SOCIALI (5 CFU) 
• 25176 - ORGANIZZAZIONE AZIENDALE (6 CFU) 
• 5881 - STATISTICA SOCIALE (5 CFU) 

 
 
INSEGNAMENTI A.A. 20/21 VALEVOLI PER IL PERCORSO FIT 

• 92103 ANTROPOLOGIA CULTURALE – SSD M-DEA/01 (5 CFU RICONOSCIUTI AI FINI FIT) 
• 92107 PSICOLOGIA DELLA COMUNICAZIONE – SSD M-PSI/01 (5 CFU RICONOSCIUTI AI FINI 

FIT) 
 

  



 

 
   

 
Curriculum Impresa e Società 
 

• 92103 – ANTROPOLOGIA CULTURALE (5 CFU) 
• 92113 – COMUNICAZIONE DEGLI EVENTI (5 CFU) 
• 92045-MOD2 – COMUNICAZIONE INTERCULTURALE (5 CFU) 
• 92108 – COMUNICAZIONE VISIVA (5 CFU) 
• 92099 - ECONOMIA DEI MEDIA (5 CFU) 
• 92110 - LINGUA E CULTURA FRANCESE (10 CFU) 
• 92087 - LINGUA E CULTURA TEDESCA (10 CFU) 
• 92104 - LINGUA INGLESE II (5 CFU) 
• 92134 – LINGUA E CULTURA SPAGNOLA (10 CFU) 
• 92107 - PSICOLOGIA DELLA COMUNICAZIONE (5 CFU) 
• 92124 - RICERCA SOCIALE E METODI DIGITALI (10 CFU) 
• 92083-MOD1 – SOCIOLOGIA DEI MEDIA DIGITALI (5 CFU) 
• 92045 - SOCIOLOGIA DELLA CULTURA (10 CFU) 
• 92093 - STORIA DEL GIORNALISMO (5 CFU) 
• 92045-MOD1 – SOCIOLOGIA DELLA CULTURA A (5 CFU) 
• 13047 - FONDAMENTI DI TEATRO E SPETTACOLO (5 CFU) 

 
 
Insegnamenti per altro Corso di Laurea o Dipartimento: 
 

• 13019 - LINGUA CINESE I ANNO (10 CFU) 
• 13023 - ARTE NEL XX SECOLO (5 CFU) 
• 13135 - GEOGRAFIA DELLE RETI (10 CFU) 
• 13018 - LINGUA ARABA I ANNO (10 CFU) 
• 3003 - LINGUA ARABA I A (5 CFU) 
• 3403 - LINGUA ARABA I B (5 CFU) 
• 37091 - LINGUA CINESE I A (5 CFU) 
• 37092 - LINGUA CINESE I B (5 CFU) 
• 13020 - LINGUA GIAPPONESE I ANNO (10 CFU) 
• 3062 - LINGUA GIAPPONESE I A (5 CFU) 
• 3462 - LINGUA GIAPPONESE I B (5 CFU) 
• 3019 - LINGUA INGLESE III 1 A (5 CFU) 
• 13027 - LINGUA INGLESE III 1 B (5 CFU) 
• 13109 - LINGUA INGLESE III 1 C (5 CFU) 
• 13158 - LINGUA INGLESE III 1 D (5 CFU) 
• 3004 - LINGUA RUSSA I (10 CFU) 
• 3040 - LINGUA RUSSA II A (5 CFU) 
• 3440 - LINGUA RUSSA II B (5 CFU) 
• 13080 - LINGUA SPAGNOLA II (10 CFU) 
• 13039 - LINGUA SPAGNOLA II A (5 CFU) 
• 3421 - LINGUA SPAGNOLA II B (5 CFU) 
• 13081 - LINGUA TEDESCA II (10 CFU) 
• 3022 - LINGUA TEDESCA II 1 A (5 CFU) 
• 3422 - LINGUA TEDESCA II 1 B (5 CFU) 
• 25173 - METODI PER IL TRATTAMENTO DEI DATI SOCIALI (5 CFU) 
• 25176 – ORGANIZZAZIONE AZIENDALE (6 CFU) 
• 5881 - STATISTICA SOCIALE (5 CFU) 

 
 



 

 
   

INSEGNAMENTI A.A. 19/20 VALEVOLI PER IL PERCORSO FIT 
• 92103 ANTROPOLOGIA CULTURALE – SSD M-DEA/01 (5 CFU RICONOSCIUTI AI FINI FIT) 
• 92107 PSICOLOGIA DELLA COMUNICAZIONE – SSD M-PSI/01 (5 CFU RICONOSCIUTI AI FINI 

FIT) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
   

 
 
Curriculum Innovazione e Mutamento sociale 
Insegnamenti del proprio corso di studi 
 

• 92103 – ANTROPOLOGIA CULTURALE (5 CFU) 
• 92113 – COMUNICAZIONE DEGLI EVENTI (5 CFU) 
• 92045-MOD2 – COMUNICAZIONE INTERCULTURALE (5 CFU) 
• 92108 – COMUNICAZIONE VISIVA (5 CFU) 
• 92099 - ECONOMIA DEI MEDIA (5 CFU) 
• 92097 - ECONOMIA E MARKETING (10 CFU) 
• 92110 - LINGUA E CULTURA FRANCESE (10 CFU) 
• 92087 - LINGUA E CULTURA TEDESCA (10 CFU) 
• 92104 - LINGUA INGLESE II (5 CFU) 
• 92134 – LINGUA E CULTURA SPAGNOLA (10 CFU) 
• 92107 - PSICOLOGIA DELLA COMUNICAZIONE (5 CFU) 
• 92106 - SOCIAL MEDIA (5 CFU) 
• 92045 - SOCIOLOGIA DELLA CULTURA (10 CFU) 
• 92045-MOD1 – SOCIOLOGIA DELLA CULTURA A (5 CFU) 
• 92093 - STORIA DEL GIORNALISMO (5 CFU) 
• 13047 - FONDAMENTI DI TEATRO E SPETTACOLO (5 CFU) 

 
 
 

AD per altro Dipartimento 
 

• 13023 - ARTE NEL XX SECOLO (5 CFU) 
• 13135 - GEOGRAFIA DELLE RETI (10 CFU) 
• 13018 - LINGUA ARABA I ANNO (10 CFU) 
• 3003 - LINGUA ARABA I A (5 CFU) 
• 3403 - LINGUA ARABA I B (5 CFU) 
• 13019 - LINGUA CINESE I ANNO (10 CFU) 
• 37091 - LINGUA CINESE I A (5 CFU) 
• 37092 - LINGUA CINESE I B (5 CFU) 
• 13020 - LINGUA GIAPPONESE I ANNO (10 CFU) 
• 3062 - LINGUA GIAPPONESE I A (5 CFU) 
• 3462 - LINGUA GIAPPONESE I B (5 CFU) 
• 3019 - LINGUA INGLESE III 1 A (5 CFU) 
• 13027 - LINGUA INGLESE III 1 B (5 CFU) 
• 13109 - LINGUA INGLESE III 1 C (5 CFU) 
• 13158 - LINGUA INGLESE III 1 D (5 CFU) 
• 3004 - LINGUA RUSSA I (10 CFU) 
• 3040 - LINGUA RUSSA II A (5 CFU) 
• 3440 - LINGUA RUSSA II B (5 CFU) 
• 13080 - LINGUA SPAGNOLA II (10 CFU) 
• 13039 - LINGUA SPAGNOLA II A (5 CFU) 
• 3421 - LINGUA SPAGNOLA II B (5 CFU) 
• 13081 - LINGUA TEDESCA II (10 CFU) 
• 3022 - LINGUA TEDESCA II 1 A (5 CFU) 
• 3422 - LINGUA TEDESCA II 1 B (5 CFU) 
• 25173 - METODI PER IL TRATTAMENTO DEI DATI SOCIALI (5 CFU) 
• 25176 – ORGANIZZAZIONE AZIENDALE (6 CFU) 



 

 
   

• 5881 - STATISTICA SOCIALE (5 CFU) 
 
 
INSEGNAMENTI A.A. 19/20 VALEVOLI PER IL PERCORSO FIT 

• 92103 ANTROPOLOGIA CULTURALE – SSD M-DEA/01 (5 CFU RICONOSCIUTI AI FINI FIT) 
• 92107 PSICOLOGIA DELLA COMUNICAZIONE – SSD M-PSI/01 (5 CFU RICONOSCIUTI AI FINI 

FIT) 
 
 


